
SMLOUVA O DÍLO  
 

           uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Centrum sociálních služeb Hrabyně 

se sídlem: Hrabyně 202, 747 67 Hrabyně 

zastoupené:  Mgr. Jarmilou Absolonovou, MBA , ředitelkou 

IČ: 70630551  

osoby oprávněné jednat 

- ve věcech technických: Bc. Zdeněk Trojek, technický náměstek 

bankovní spojení:  ČNB Ostrava 

číslo účtu:         kód banky: 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

1.2. Zhotovitel: 

Společnost:     ENBRA, a.s.       

se sídlem:        Durďákova 5, 613 00 Brno       

zastoupená:     Ing. Jiřím Hudečkem – ředitelem obchodu AMS       

IČ:                   44015844                                

DIČ:                CZ44015844                                                                                                

osoby oprávněné jednat 

- ve věcech smluvních:  Petr Zdařil, manažer prodeje AMS     

- ve věcech technických: Petr Zdařil, manažer prodeje AMS     

bankovní spojení:  KB Brno             

číslo účtu:                       

tel.                                   
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

          uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník    

(dále jen „OZ“) tuto Smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva").  

 

1.3. Je-li dále ve Smlouvě uvedeno, že jedná objednatel, má se za to, že jedná osoba oprávněná jednat 

za objednatele, která má k tomuto zmocnění či jiné oprávnění.  

1.4. Při operativním technickém řízení činností při realizaci díla, při potvrzování zápisů, odsouhlasení 

faktur nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování soupisu provedených prací, zápisů o 

předání a převzetí díla nebo jeho části jsou zmocněni jednat 

 

 za objednatele:  

• Bc. Zdeněk Trojek – technický náměstek CSS Hrabyně, tel:  

           

 za zhotovitele:       

 

Petr Zdařil – manažer obchodu AMS, tel:  

                              

a to vždy každý z nich samostatně, pokud není stanoveno jinak. Toto zmocnění trvá až do písemného 



odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku této Smlouvy, účinné jsou však již od 

okamžiku, kdy byl druhé straně předložen písemný doklad o jejich provedení. 

 

 

2. Základní údaje o díle 

 

2.1. Název díla: „CSS Hrabyně – Metrologické ověření měřidel tepla „ 
       Bližší specifikace viz Zadávací dokumentace a její přílohy. 

2.2. Adresa místa plnění: Centrum sociálních služeb Hrabyně, Hrabyně 202, 74767 Hrabyně  

 

3. Předmět plnění 

 

3.1.  Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na svou 

odpovědnost a vlastním jménem a v níže uvedeném termínu provést sjednané práce. Práce budou 

probíhat v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce  „CSS Hrabyně – Metrologické 

ověření měřidel tepla „ a dále nabídkou zhotovitele. Objednatel se zavazuje po řádném plnění 

dokončené dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této smlouvy. 

3.2. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení prací včetně ověření měřidel, 

dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 

všech činností a souvisejících montážních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné 

dokončení díla nezbytné. 

3.3. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky i následující práce a činnosti: 

a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla, 

b) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 

majetku, 

c) zabezpečení staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

d) demontáž stávajícího zařízení, 

e) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků např. podle zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

f) prohlášení o shodě, 

3.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, přezkoumal a 

prověřil 

rozsah zakázky, seznámil se se všemi dostupnými podklady a stavebním místem. Zhotovitel dále 

potvrzuje, že prověřil zakázku co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a rozsahu, a tímto výslovně 

prohlašuje a konstatuje, že zadávacím podmínkám porozuměl a že dílo lze podle jeho uvážení a podle 

projektové dokumentace provést v plném rozsahu tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny 

požadavky na něj kladené. 

3.5. Zhotovitel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci díla. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas, v odpovídající kvalitě podle platných předpisů a 

technických norem. 

3.7. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo bez vad a nedodělků a uhradit za provedení díla 

cenu tak, jak je uvedeno v čl. 6 této Smlouvy. 

3.8. Dílo je považováno za ukončené po provedení všech prací a dodávek, prosté vad a nedodělků a 

zhotovitel předal objednateli veškeré doklady.  

 

 

4.  Sjednaná doba pro provedení díla 

 

4.1. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

4.1.1.  Zhotovitel zahájí práce do 7 (sedmi) týdnů od doručení písemné výzvy Objednatele  

k zahájení prací. Předpokládané zahájení prací bude v měsíci červenci 2020  

4.1.2.  Zhotovitel se zavazuje ukončit práce nejpozději do 15. září 2020. 



 

4.2. Plnění předmětu Smlouvy je zahájeno protokolárním předáním staveniště zhotoviteli a ukončeno 

bude v souladu s čl. 3.7. této Smlouvy. 

4.3. Jestliže zhotovitel provede dílo bez vad a nedodělků před sjednaným termínem dokončení, 

zavazuje se objednatel toto dílo převzít i v dřívějším nabídnutém termínu. 

4.4. Dodržení doby plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 

objednatele dohodnutém v této Smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 

spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním závazku, pokud písemně upozornil 

objednatele na nutnost poskytnutí spolupůsobení v přiměřené době. Pokud je objednatel v 

prodlení s plněním tohoto svého závazku, je zhotovitel do doby sjednání dohody nebo dalšího 

postupu oprávněn přerušit práce na stavbě a požadovat změnu Smlouvy v příslušných částech, 

zejména v termínu dokončení. 

4.5. Lhůty plnění předmětu Smlouvy se řídí harmonogramem postupu prací předloženým v nabídce 

zhotovitele, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a je její nedílnou součástí. V tomto 

harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací s týdenní podrobností členění. 

4.6. Harmonogram bude průběžně aktualizován podle skutečného termínu zahájení v souladu 

s podmínkami této Smlouvy. Případná aktualizace bude provedena zhotovitelem a vždy předem 

projednána s objednatelem, a to nejpozději do termínu zahájení prací. 

 

 

5. Věci určené k provedení díla   
 

5.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli nejpozději při předání veškeré potřebné doklady podle 

podmínek souhlasu s provedením a dokumentace o předepsaných zkouškách podmiňujících 

převzetí díla  

5.2. Objednatel má ke zhotovované věci vlastnické právo, přičemž zhotovitel nese nebezpečí škod až 

do okamžiku předání díla. 

 

6.  Cena za dílo 

 

6.1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy činí: 

Cena bez DPH            197.530,- Kč, 

Výše DPH (21%)            41.481,- Kč, 

Cena včetně DPH            239.011,- Kč. 

6.2. Dohodnutá cena bez DPH je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze zadávacího řízení a 

zadávacích podmínek objednatele. Nabídkový položkový rozpočet (ocenění výkazu výměr) ze 

zadávacího řízení (dále jen "nabídkový rozpočet ") tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a je její 

nedílnou součástí. 

6.3. Dohodnutá cena bez DPH je cenou maximální a je pevná po celou dobu realizace zakázky. Daň 

z přidané hodnoty (dále jen "DPH") bude účtována a uváděna při fakturaci zdanitelného plnění v 

souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "zákon o DPH"). 

6.4. Dohodnutá cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze v případech  

a za podmínek uvedených v této Smlouvě, zejména pak v případě:  

a) dojde-li po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla ke změnám sazeb DPH,  

b) pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba dodatečných prací nebo dodatečných služeb, 

které v původních zadávacích podmínkách nebo v době sjednání Smlouvy nebyly známy a nebyly 

v předmětu Smlouvy zahrnuty vůbec nebo v menším kvantitativním rozsahu, jejich potřeba 

vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, tyto dodatečné stavební práce nebo 

dodatečné služby jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí 

původních služeb, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 

prokazatelný vliv na cenu díla, oznámí zhotovitel jejich potřebu písemně objednateli. Smluvní 

strany začnou bez zbytečného odkladu jednat o způsobu, jakým bude vzniklá potřeba 

dodatečných  prací nebo dodatečných služeb realizována. 

Výše uvedené však neplatí v případě, kdy požadované práce byly obsaženy v zadávací 



dokumentaci, uchazeč si neověřil soulad výkazu výměr, a přestože s ohledem na své odbornosti a 

znalostí mohl tyto práce předvídat, tyto nezahrnul do své nabídky. Povětrnostní vlivy nejsou 

důvodem k navýšení ceny. 

6.5. Má-li z důvodů uvedených v odst. 6.4. dojít ke změně dohodnuté ceny díla, musí být postupováno 

následně. Pro ocenění prací nebo dodávek nebo služeb bude nejprve použita jednotková cena 

uvedená v nabídkovém rozpočtu stavby. Pokud jednotková cena v nabídkovém rozpočtu stavby 

uvedena není, bude k jejímu stanovení použita jednotková cena podle systému cenové soustavy 

ÚRS  Praha, tj. podle Katalogů „S“ a „M“ popisů a směrných cen stavebních a montážních prací, 

a to na úrovni 80% v té době platných směrných jednotkových cen. Realizaci prací nebo dodávek 

nebo služeb je možno provést pouze v rozsahu písemně odsouhlaseném oběma smluvními 

stranami, který je uveden ve stavebním deníku a na základě písemného dodatku k této smlouvě 

s výkazem výměr nebo na změnovém listě. Jestliže zhotovitel provede některé z těchto prací bez 

písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu; veškeré náklady 

spojené s těmito změnami a doplňky nese zhotovitel. 

6.6. Pokud dojde k realizaci případů uvedených v odst. 6.5.  této Smlouvy, musí být dohoda ohledně 

rozsahu prací a jejich ceně uzavřena písemně, a to samostatným vzestupně číslovaným dodatkem 

ke Smlouvě, v němž bude určen zejména předmět a rozsah prací, čas plnění, předpokládaný 

dopad na termín celé akce a cena těchto prací. 

 

 

7. Platební podmínky  
 

7.1. Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad, jehož nedílnou součástí musí být soupis provedených 

prací odsouhlasený a potvrzený objednatelem. 

Faktura – daňový doklad, u které nebude přiložen objednatelem odsouhlasený a potvrzený soupis 

provedených prací, bude objednatelem vrácena 

7.2. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo 

k rozporu. Pokud bude faktura – daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce, které nebyly 

objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury – daňového 

dokladu, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury – daňového dokladu nemůže zhotovitel 

uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 

7.3. Splatnost jednotlivých faktur se stanoví na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení. 

Faktura musí doručena  min. 10 kalendářních dnů před termínem splatnosti. Obě smluvní 

strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka 

odepsána z účtu objednatele. 

Zhotovitel zašle kupujícímu fakturu elektronickou formou na adresu  
7.4. Faktura musí obsahovat zejména: 

• označení Faktura, 

• číslo dokladu, 

• název, sídlo a IČ zhotovitele, 

• údaj o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky, 

• název, sídlo a IČ objednatele, 

• datum vystavení, datum odeslání a datum splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

• předmět a název díla, číslo Smlouvy, 

• soupis provedených prací s náležitostmi dle odst. 7.1. této Smlouvy odsouhlasený 

objednatelem, 

• cenu bez DPH části díla odpovídající soupisu provedených prací a dodávek, 

• náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, 

• soupis dosud poskytnutých plateb, které se vztahují k dílu, 

• částku k úhradě, 

• razítko a podpis oprávněné osoby. 



• Splatnost jednotlivých faktur se stanoví na 14 kalendářních dnů ode dne 

vystavení. Faktura musí doručena  min. 10 kalendářních dnů před termínem 

splatnosti. Obě smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna 

okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu objednatele. 

• Zhotovitel zašle kupujícímu fakturu elektronickou formou na adresu  
7.5. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce,  které byly vzájemně odsouhlaseny smluvními stranami, 

bude vystavena samostatná faktura s tím, že tato faktura musí kromě všech náležitostí uvedených 

v odst. 7.4 této Smlouvy obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a 

odsouhlaseny. Vícepráce lze provést jen na základě předem schváleného a podepsaného dodatku 

k této smlouvě ve které bude dohodnut rozsah prací a jejích cena.  

7.6. Objednatel může platbu odmítnout v případě, kdy platební doklad: 

−  obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, 

−  obsahuje chybné cenové údaje. 

Objednatel musí platební doklad vrátit bez zbytečného prodlení, nejpozději do data jeho 

splatnosti, jinak je v prodlení s placením částky, která měla být fakturována správně. U 

opraveného dokladu běží nová lhůta splatnosti. 

7.7. Objednatel se zavazuje, že výše dohodnuté platební podmínky dodrží a ve sjednaných termínech 

poukáže platby na účet zhotovitele. V případě prodlení s úhradou je zhotovitel do doby 

skutečného zaplacení plateb oprávněn přerušit práce na stavbě a požadovat změnu Smlouvy 

v příslušných částech, zejména v čase plnění. V případě přerušení práce je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli veškeré náklady a škody, které mu v této souvislosti vznikly. 

7.8. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

 

 

8. Způsob provádění díla  
 

8.1. Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a násl. OZ, pokud není dohodnuto jinak. 

Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou znalostí. Zavazuje se 

dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy. Zhotovitel se 

bude řídit výchozími podklady objednavatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 

smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 

certifikaci či jiný průvodní doklad prokazující kvalitu. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, 

nejpozději před zahájením montážních prací, objednateli nebo Technickému dozoru stavebníka 

certifikát či jiný průvodní doklad prokazující kvalitu zabudovávaného výrobku, konstrukce či 

materiálu. Zhotovitel souhlasí, že v případě nejasností o kvalitě výrobku, konstrukce či materiálu 

má objednatel před jejich zabudováním právo vyžadovat předložení příslušných vzorků s 

průvodními doklady prokazujícími např. výrobce, parametry, kvalitu atd. Současně se zhotovitel 

zavazuje, že v případě použití výrobku, konstrukce či materiálu, které nejsou specifikovány v 

projektové dokumentaci, vyzve před jejich objednáním objednatel a vyžádá si jeho souhlas.  

8.3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování 

předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a za pořádek na pracovišti. Odpovídá za 

provádění díla ve vyžadované kvalitě a ve stanovených termínech. 

8.4. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za plnění příslušných ustanovení zákonů, 

vyhlášek a norem o požární ochraně. 

8.5. K dodržení ustanovení této Smlouvy se zhotovitel zavazuje k provádění prací pouze odborně 

způsobilými a proškolenými pracovníky. 

8.6. Zhotovitel je povinen veškeré subdodavatele podílející se na realizaci stavby seznámit se všemi 

podmínkami provádění díla plynoucími ze zadávacích podkladů a této Smlouvy. Zhotovitel nese 

veškerou zodpovědnost za činnost, dodávky a práce svých subdodavatelů. Přenesení jakýchkoli 

závazků plynoucích z této Smlouvy na subdodavatele je nepřípustné a je vůči objednateli právně 

neúčinné. 

8.7. Zhotovitel zajistí provádění díla především svými zaměstnanci. Veškeré odborné práce musí 



vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. 

 

 

9. Místa plnění 
  

9.1. Místem plnění je prostor, určený k provedení díla. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místa 

plnění prosté práv třetích. 

9.2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě plnění pořádek a čistotu. Odstraní na vlastní 

náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 

9.3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen "BOZP") vlastních 

pracovníků. 

 

 

10. Předání a převzetí díla  
10.1. K předání a převzetí díla (dokončených jednotlivých celků) vyzve zhotovitel písemně. K 

termínu zahájení přejímky předloží zhotovitel písemné doklady. Zhotovitel a objednatel se 

zavazují sepsat o předání a převzetí předmětu díla zápis, který musí obsahovat alespoň: 

− popis předávaného díla, 

− zhodnocení kvality předávaného díla, 

− soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje, 

− způsob odstranění případných vad a nedodělků, 

− lhůta k odstranění případných vad a nedodělků, 

− výsledek přejímacího řízení, 

− podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli. 

Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat zápis o předání a převzetí předmětu díla i v případě 

dřívějšího dokončení díla. 

10.2. Dílo objednatel převezme bez vad a nedodělků. 

10.3. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, technickými normami a 

obvyklými zvyklostmi. 

10.4. Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce oproti dohodnutému rozsahu prací. 

10.5. Objednatel je povinen i po převzetí díla umožnit zhotoviteli přístup na místo plnění z důvodů 

odstranění případných vad a nedodělků, které budou uvedeny v zápise o předání a převzetí 

předmětu díla. 

 

 

11. Záruční doba – zodpovědnost za vady  
 

11.1. Odpovědnost za vady díla se řídí touto Smlouvou a příslušnými ustanoveními OZ. 

11.2. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla podle této Smlouvy, platných 

právních předpisů, ČSN, dalších norem, TP, TKP a požadovaných standardů. 

11.3. Na zhotovené dílo zhotovitel poskytuje záruku na práce v délce 12 měsíců, na nové měřidla 36 

měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

11.4. Zhotovitel nenese záruky za vady materiálů a zařízení dodaných objednatelem, a neodpovídá 

za vady vzniklé objednateli nedodržením pokynů v předaných návodech pro provoz a údržbu 

zařízení. 

11.5. Zhotovitel je povinen během záruční lhůty, na svou odpovědnost a náklady, další zjištěné vady 

neprodleně a bezplatně odstranit v dohodnuté době, a to na základě oznámení vad provedeného 

objednatelem písemnou formou nejpozději do 5 (pěti) dnů po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen 

se k reklamaci vyjádřit do 3 (tří) pracovních dnů po jejím obdržení a dohodnout způsob a termín 

na její odstranění. Záruční doba pro reklamovanou část se prodlužuje o dobu od oznámení 

reklamace objednatelem zhotoviteli do podepsání zápisu o předání a převzetí reklamované části 

po odstranění vad. 

11.6. Odstranění vad v záruční době potvrdí v zápise objednatel zhotoviteli, popř. uvede důvody, 

proč tento zápis odmítá podepsat. K předání a převzetí reklamované části je povinen se objednatel 



dostavit, pokud k tomu byl zhotovitelem písemně vyzván nejméně 3 (tři) dny předem. 

11.7. Jestliže se ukáže, že vada materiálu zabudovaného do předmětu díla je neodstranitelná, 

zavazuje se zhotovitel dodat do 5 (pěti) dní od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění. 

Za vadu neodstranitelnou se považuje i taková, která se vyskytla znovu po opravě. 

11.8. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní nejpozději do 5 (pěti) dnů po 

jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce podle čl. 1 této Smlouvy. 

11.9. Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení § 2615 OZ. Veškeré činnosti související 

s projednáním reklamace, včetně podpisu dohod o vyřízení reklamace, zajišťují zástupci 

zhotovitele uvedení v čl. 1 této Smlouvy. 

 

 

12. Smluvní pokuty     
 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou být uplatněny oprávněnou stranou z titulu neplnění níže 

uvedených závazků z této Smlouvy, tyto smluvní pokuty: 

12.2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním sjednaného termínu předání a převzetí 

díla ve výši 1.000,- Kč (tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení až do data 

podepsání protokolu o předání a převzetí. 

12.2.1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků ve výši 

500,- Kč (Pětset korun českých) za každou vadu a každý den prodlení oproti lhůtě pro 

její odstranění uvedené v protokolu o předání a převzetí díla až do dne, kdy vady a 

nedodělky budou odstraněny. 

12.2.2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad zjištěných a 

uplatněných v rámci záruky ve výši 500,- Kč (Pětset korun českých) za každou vadu a 

každý den prodlení oproti dohodnuté lhůtě k odstranění uvedené v dohodě o odstranění 

vad až do dne, kdy vady a nedodělky budou odstraněny. 

12.2.3. Smluvní pokuta za prodlení objednatele se zaplacením dohodnutých plateb ve 

sjednané lhůtě splatnosti ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

12.2.4. Smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s nedodržení termínu vyklizení 

staveniště dle čl. 9.6 této Smlouvy ve výši 1.000,- Kč (tisíc korun českých) za každý i 

započatý den prodlení. 

12.3.  Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo domáhat se náhrady škody.  

 

 

13. Odstoupení od Smlouvy 

 

13.1. Jestliže zhotovitel bude v prodlení s plněním díla déle než 10 dnů je oprávněn objednatel od 

této smlouvy odstoupit.  . 

 

13.2. Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit v případě, že 

− objednatel opomene vykonat svou povinnost, a tím způsobí zhotovitelovu 

neschopnost provést smluvený výkon. Odstoupení je přípustné teprve tehdy, 

když zhotovitel písemně navrhl objednateli přiměřenou lhůtu ke splnění 

závazku a ta neúspěšně uplynula, 

− objednatel splatnou platbu neprovede nebo se jinak dostane do prodlení 

s úhradou oproti dohodnutým platebním podmínkám. Odstoupení je přípustné 

teprve tehdy, když objednatel neuhradil sjednanou platbu ani po uplynutí 

lhůty 1 (jednoho) měsíce od splatnosti sjednané platby, pokud nebude 

dohodnuto jinak. 

13.3. V případě, že Objednatel nevyzve písemně Zhotovitele k předání staveniště ve lhůtě 12 měsíců 

od podepsání Smlouvy, má kterákoliv smluvní strana právo odstoupit od Smlouvy. Odstoupení od 

Smlouvy v takovém případě nepodléhá žádným sankcím a nevykazuje žádné nároky ani závazky 

vůči druhé straně.  



13.4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného projevu vůle od Smlouvy odstoupit 

druhé straně. V pochybnostech se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím dnem ode dne jeho 

odeslání na poslední známou adresu. 

 

 

 

14. Jiná ujednání 
 

14.1. Každá ze smluvních stran ovlivněná vyšší mocí musí bez zpoždění a ne později než 5 (pět) 

dnů od výskytu vyšší moci oznámit druhé straně působení a charakteristiku vyšší moci. Jestliže 

z důvodu vyšší moci bude zhotovitel zpožděn v plnění svých závazků dle této Smlouvy, bude mít 

právo na takové prodloužení termínu, které by mělo být za všech okolností čestné a přiměřené. 

Pokud by působení vyšší moci trvalo ne více než 30 dnů, nebudou zhotoviteli ani objednateli 

hrazeny žádné dodatečné náklady. V opačném případě budou tyto vlivy promítnuty dodatkem do 

smluvních ujednání. 

14.2. Jestliže bude zhotoviteli v důsledku vyšší moci definitivně zabráněno plnit tuto Smlouvu nebo 

její část, budou objednatel a zhotovitel oprávněni na základě vzájemného písemného oznámení 

ukončit Smlouvu nebo tu její část, v jejíž realizaci je zhotoviteli s konečnou platností zabráněno. 

V případě ukončení výše uvedeným způsobem musí objednatel zaplatit zhotoviteli poměrnou část 

odměny za provedené práce a za položky vyrobené před datem ukončení.  

14.3. Veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické související s prováděním díla podle této 

Smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství a jsou chráněny podle ust. § 2985 OZ, pokud 

není v této Smlouvě nebo v obecně závazných právních předpisech uvedeno jinak. Smluvní 

strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech těchto skutečnostech, o nichž se v souvislosti 

s prováděním díla podle této Smlouvy dozvěděly, a to i poté, kdy provádění díla bylo skončeno, 

pokud se nedohodnou jinak. Smluvní strany jsou rovněž povinny dbát o nepoškození dobrého 

obchodního jména druhé strany. Porušení těchto povinností zakládá i závazek k náhradě škody. 

Ostatní ustanovení OZ o nekalé soutěži tímto ujednáním nejsou dotčena. 

14.4. Odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými právními předpisy. Hradí se škoda skutečná  

i ušlý zisk, a to uvedením v předešlý stav nebo v penězích, přičemž právo volby má strana 

poškozená. 

14.5. Zhotovitel bude odpovědný za škodu, kterou způsobí objednateli, vzniklou v souvislosti 

s plněním Smlouvy zhotovitelem a jeho subdodavateli. 

14.6. Ve smyslu § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, berou smluvní strany na 

vědomí, že kdykoli po dobu 10 (deseti) let ode dne předání a převzetí díla jsou povinny 

spolupůsobit při finanční kontrole, a zároveň jsou povinny poskytnout kontrolním orgánům 

dokumenty, vztahující se k předmětu Smlouvy a umožnit nahlédnutí do účetnictví nebo daňové 

evidence s ním související. 

14.7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na žádost Úřadu pro hospodářskou soutěž nebo zástupců 

Evropské komise předložit veškeré doklady týkající se této zakázky dle této Smlouvy, a to v době 

10 let po termínu předání a převzetí díla objednatelem. 

14.8. Zhotovitel se zavazuje na požádání předložit objednateli kopii pojistné smlouvy s minimálním 

limitem plnění z případné škodní události v plné výši nabídkové ceny zakázky. 

 

 

15. Závěrečná ustanovení 
 

15.1. Pokud není stanoveno jinak, řídí se tato Smlouva i vztahy podle ní vzniklé OZ. V případě 

vzniku sporu se smluvní strany zavazují je řešit dohodou v rámci zásady „dobré vůle“. 

Nedohodnou-li se smluvní strany na smírném vyřešení sporu, rozhodne na návrh jedné z nich 

soud k rozhodování věcně a místně příslušný dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. Strany mohou na základě zvláštního písemného 

ujednání dohodnout případné vyřešení sporů v rozhodčím řízení. 

15.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně příloh na profilu zadavatele v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách a v registru smluv. 



15.3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky ke Smlouvě po řádném potvrzení a podepsání zástupců obou smluvních stran. 

15.4. Smlouva je vypracována ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dvě podepsaná vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno podepsané vyhotovení. 

15.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

 

 

Příloha č. 1 - Nabídkový položkový rozpočet  

Příloha č. 2 - Harmonogram stavby  

    

 

 

 

 

 

V Hrabyni dne ……………….                                     V ………………………………, 

dne ……………… 

Objednatel:                                                                   Zhotovitel:                                                                        

 

 

 

        ……………………………….                                          ………………………………. 

Mgr. Jarmila Absolonová, MBA                    ing. Jiří Hudeček                                    

                        ředitelka                              ředitel obchodu AMS 

 


